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Vinschger Sauerteigpaarlen
(105 gr.)

€ 1,45 (1)
vegan, laktosefrei

Laugenbrötchen
(70 gr.)  

€ 1,50 (1)
vegan, laktosefrei

BIO Kamut-Spitz mit Körner
(65 gr.)

€ 1,15 (1, 7)

Nuss-Dinkelbrötchen
(65 gr.)

€ 1,30 (1, 8)
vegan, laktosefrei

Kaisersemmel
(56 gr.)

€ 0,80 (1)
vegan, laktosefrei

Mehrkornbrötchen Mini 
(35 gr.)

€ 0,75 (1, 6)
vegan, laktosefrei

Kürbiskernbrötchen Mini
(35 gr.)

€ 0,75 (1)
vegan, laktosefrei

Krustenbrot Laib
(580 gr.)

€ 5,90 (1)
vegan, laktosefrei

Hefezopf 
(300 gr. ohne Rosinen)

€ 6,40 (1, 3, 7)

Butter-Croissant
(60 gr.)

€ 2,30 (1, 3, 7)

Unsere Brötchenauswahl



Kaiserbrötchen glutenfrei
(70 gr.)

€ 1,30
(3,11,15)

glutenfrei, laktosefrei

Laugenbrötchen glutenfrei
(70 gr.)  

€ 1,30 (3,11)
glutenfrei, laktosefrei

Kürbiskernbrötchen glutenfrei
(70 gr.)

€ 1,15 (3,7,10,11,15)
glutenfrei

“Vinschgerle” glutenfrei
(70 gr.)

€ 1,30 (3,7,11,15)
glutenfrei, laktosefrei

Unsere glutenfreie Brötchenauswahl

Sorte Intensität Aroma

Vienna Lungo 6 weich/ausgewogen

Tokyo Lungo 6 blumig

Stockholm Lungo 8 malzig/kräftig/intensiv

Nespresso Kapseln
Mindestkauf 1 Packung á 10 Kapseln

€ 8,00 je Packung

Volluto Espresso 4 fruchtig/süß

Roma Espresso 8 holzig

Arpeggio Espresso 9 Kakao-Note

Arpeggio
Decaffeinato

9 Kakao-Note



Milch/Joghurt:  
1 lt. Milch aus Bergmilch UHT (3,5% Fett), Mila
1 lt. Milch laktosefrei , Mila
125 gr. Joghurt Natur, Mila
  
Eier:  
6 St. Freilandeier aus Südtirol
  
Butter:  
125 gr. Butter, Mila
  
Marmelade:  
270 gr. Vinschger Marille, Seibstock Manufaktur Martell
270 gr. Marteller Erdbeere, Seibstock Manufaktur Martell
  
Honig:  
250 gr. Südtiroler Waldhonig, Moser Partschins
  
Haselnussstreichcreme:  
290 gr. Napolitaner Haselnussstreichcreme, Loacker
  
Müsli:  
250 gr. Bio-Kindermüsli, Fuchs
250 gr. Bio-Corn Flakes, Fuchs 
  
Zucker:  
1 kg Zucker
  
Salz/Pfeffer:  
100 gr. Salz aus der Mühle
  50 gr. Pfeffer, gemischt, aus der Mühle
  
Kakao:  
500 gr. Kakao, Nesquik

BIO Tee pro Beutel:
Schwarztee:    Darjeeling; Early Grey
Grüntee:          Gunpowder
Früchtetee:     Kindertee; Fruit Mix; Ingwer & Orange
Kräutertee:      Pfefferminze; Südtiroler Kräuter; Bergkräuter;
                            Kamille

Für ein schmackhaftes Frühstück
Einfach beim Frischbrötchenservice mitbestellen

€ 1,90
€ 2,30
€ 1,30

€ 3,90

€ 3,00

€ 7,90
€ 7,90

€ 7,20

€ 7,50

€ 5,50
€ 4,20

€ 1,90

€ 3,80
€ 3,80

€ 5,70

€ 0,70

(7)

(7)

(3)

(7)

(8)

(1,7,8,11)
(1,6,8,11)



Wurst - geschnitten und vakuumiert:
120 gr. Salami (fein)
120 gr. Südtiroler Markenspeck g.g.A.
120 gr. gekochter Schinken

Käse - geschnitten und vakuumiert:
120 gr. Edamer, vollfett
Käse - am Stück und vakuumiert:
150 gr. Stilfser g.U., vollfett

Getränke:
1 lt. Meraner Mineralwasser (medium)
1 lt. Berg-Apfelsaft naturtrüb
1 lt. Orangennektar

0,75 lt. Prosecco Valdo DOCG
0,75 lt. Redmoon Sparkling (alkoholfreier Apfelsekt)

€ 5,30
€ 5,30
€ 3,90

€ 3,90

€ 5,70

€ 2,70
€ 3,90
€ 3,20

€ 15,00
€ 12,00

(7)

(7)

1 (Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Malzmehl,
Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse); 2 (Krebstiere und
daraus gewonnene Erzeugnisse); 3 (Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse); 4 (Fische und

daraus gewonnene Erzeugnisse); 5 (Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse);
6 (Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse); 7 (Milch und daraus gewonnene

Erzeugnisse (einschließlich Laktose)); 8 (Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse,
Walnüsse, Cashewnüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder

Queenslandnüsse, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse); 9 (Sellerie und daraus
gewonnene Erzeugnisse); 10 (Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse); 

11 (Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse); 12 (Schwefeldioxid und Sulphite); 
13 (Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse); 14 (Weichtiere und daraus gewonnene

Erzeugnisse); 15 (Mais und daraus gewonnene Erzeugnisse)

Alle Brotsorten können Spuren von Sesam, Schalenfrüchten,
Soja und Erdnüssen enthalten.

Allergene

Herkunftskennzeichnung von Fleisch, Milchprodukten und Eiern
Wir versuchen stets, lokale Zutaten zu verwenden.

Im Bedarfsfall werden Zutaten aus der EU verwendet.


